
UCHWAŁA Nr 770/2023 

ZARZĄDU POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej lokalizacji inwestycji  towarzyszącej inwestycjom 

w zakresie terminalu 

 

Na podstawie art. 6 ust. 3 pkt 11 ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o inwestycjach w 

zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu                

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 924) oraz § 57 ust. 2 i ust. 3 Statutu Powiatu Toruńskiego przyjętego 

Uchwałą Nr XLII/263/2018 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie  

uchwalenia Statutu Powiatu Toruńskiego (T.j. Kujaw. z 2022 r. poz. 6983) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. Postanawia się zaopiniować pozytywnie zamierzenie dotyczące lokalizacji 

inwestycji pn. „Budowa gazociągu DN 1000 MOP 9,4 MPa Gustorzyn – Wicko, część 1 odc. 

Gustorzyn - Gardeja” w przedmiocie inwestycji towarzyszącej inwestycjom w zakresie 

terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego, przewidzianej do realizacji na 

działkach o nr geod. 235, 242/1, 244/1 oraz 244/6, położonych w miejscowości Turzno, 

gmina Łysomice.   

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Toruńskiemu. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

Przewodniczący posiedzenia 

Starosta Toruński  

Marek Olszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Przedmiot regulacji: 

Spółka ILF Consulting Engineers Polska Sp. z o.o., reprezentująca inwestora - Operatora 

Gazociągów Przesyłowych GAZ – SYSTEM S.A., wystąpiła o wydanie opinii dla 

zamierzenia dotyczącego lokalizacji inwestycji towarzyszącej inwestycjom w zakresie 

terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego, przewidzianej do realizacji na 

działkach o nr geod. 235, 242/1, 244/1 oraz 244/6, położonych w miejscowości Turzno, 

gmina Łysomice.   

 

2. Podstawa prawna: 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 pkt 11 ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o inwestycjach w zakresie 

terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu przed złożeniem 

wniosku o wydanie decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji w zakresie terminalu 

inwestor występuje o opinie  m.in. właściwego miejscowo zarządu powiatu. 

 

3. Uzasadnienie merytoryczne 

Inwestycjami towarzyszącymi inwestycjom w zakresie terminalu są m.in.  inwestycje 

realizowane przez odbiorcę końcowego dokonującego zakupu paliw gazowych,                   

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne, na 

potrzeby wytwarzania energii elektrycznej lub ciepła w jednostce wytwórczej lub 

jednostce kogeneracji - budowa przyłącza lub gazociągu, wraz z infrastrukturą niezbędną 

do ich obsługi, łączących tę jednostkę wytwórczą lub jednostkę kogeneracji z siecią 

gazową przesyłową lub dystrybucyjną. 

Zarząd Powiatu Toruńskiego po zbadaniu materiałów złożonych z wnioskiem stwierdził, 

że w/w zamierzenie nie koliduje z zadaniami samorządowych powiatu toruńskiego, 

wobec czego zaopiniował je pozytywnie. 

 

 

 

 

 

 

  


